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Yleiskatsaus edunvalvontaan 
 

Presidentti Trump on astunut Washingtonissa virkaan, ja kansainväliseen politiikkaan ja talouteen on tul-

lut pari kierrettä lisää. Eurooppaan on kohdistunut vasta heijastevaikutuksia, mutta edessä saattaa olla 

myös laajoja vaikutuksia aiheuttava kauppasota kiristyneen turvallisuustilanteen lisäksi. Uusi Euroopan 

komissio julkaisi ensimmäisen aloitteensa, kilpailukykykompassin, 29.1. Tiedonanto sai elinkeinoelämältä 

hyvän vastaanoton ja siinä selvennettiin myös tulevien aloitteiden aikatauluja. Varsinaista vuoden 2025 työ-

ohjelmaa odotetaan helmikuussa ja puhtaan teollisuuden pakettia kuun lopussa. 

 

EU:ssa CRCF-asetus astui voimaan joulukuussa 2024. Vuoden 2025 aikana tullaan esittämään ensimmäi-

set delegoidut säädökset metodologioista (ml. BECCS ja biohiili) sekä verifioinnin ja rekisterien implemen-

toinnista. Vihreät väittämät (Green Claims) -direktiiviehdotus on yhä neuvotteluvaiheessa. Komission, 

neuvoston ja parlamentin kannat kokonaisuuteen eroavat tiettyjen keskeisten teemojen osalta merkittä-

västi. Kolmikantaneuvotteluiden on määrä käynnistyä pian. Kestävän rahoituksen työryhmä käsitteli loka-

marraskuussa 2024 taksonomian uudelleenarviointia koskien bioenergian KHK-kriteerin asteittaista kiris-

tämistä. Työryhmän luonnos on lausuntokierroksella 5.2.2025 asti. 

 

Kotimaassa hallitus valmistautuu kevään kehysriiheen (alustavat päivät 22.-23.4.) kovien sopeutuspainei-

den keskellä. Julkinen talous on heikentynyt edellisen kehysriihen jälkeen siten, että paine lisäsopeutuk-

seen on kasvanut. Ministeri Purra on todennut 28.1., että hallitus on valmis tekemään lisää menoleikkauk-

sia, jos tärkein finanssipoliittinen tavoite eli velkasuhteen vakauttamistavoite karkaa. Purra on kuitenkin 

myös kertonut, että uusia toimia ei nyt valmistella. Verojen kiristämisen tie on Purran mukaan kuljettu lop-

puun.  

Jakeluvelvoitteen muutoksia koskevaa hallituksen esityksen käsittely eduskunnassa päättyi viikolla 50 ja 

laki astui voimaan 1.1.2025. Joustomekanismia koskevan Valtioneuvoston asetuksen luonnokset on laitettu 

lausuntokierrokselle, lausuntoaikaa 21.3.2025 asti. Metkaan tuli muutoksia vuoden 2025 alusta, koskien 

muun muassa hakuaikaa. Vuoden 2026 alusta tukitasoihin tulee muutoksia, osana hallituksen säästötoi-

mia. Luonnos kestävyyslain päivityksestä tuli lausuntokierrokselle ja lausuntoaikaa on 7.3.2025 asti. 

Kansallinen tuki CCUS-hankkeille (140M€) on tulossa tänä vuonna. VTT tekee mekanismista kevyen sel-

vityksen (työ käynnistyi tammikuussa). Tavoitteena on käänteinen huutokauppamekanismi tai vastaava. 

Koska mekanismin kanssa halutaan edetä nopeasti, tullaan todennäköisesti etenemään ryhmäpoikkeusase-

tuksen sääntöjen mukaisesti tuen jakamisessa. Tämä tarkoittaisi mm. sitä, että tukea voitaisiin myöntää max. 

30M€ per hanke. Bery julkaisi joulukuussa 2024 kartan Suomen toteutuneista ja suunnitteilla olevista bio-

CCUS- ja biohiili-investoinneista sekä hiilidioksidin käsittelyhankkeista ja terminaaleista. Yhdistys järjestää 

14.2. klo 9–10 avoimen webinaarin, jossa esitellään kartta sekä hankekatsauksia toimijoiden kanssa.  

 

MMM on edistämässä kuiviketiekarttaa osana hallituksen kasvupakettia ja Bery osallistuu prosessiin. YM 

on tehnyt tammikuussa rahkasammalen green deal -sopimusprosessista neuvottelualoitteen. 

 

Yhdistys jatkoi joulukuussa kuntavaalivaikuttamista tapaamalla puoluetoimistoja yhdessä Energiakaupun-

kien ja Paikallisvoiman kanssa. Toimisto osallistui myös keskustan vaaliristeilylle tammikuussa. 

https://finance.ec.europa.eu/publications/call-feedback-psf-preliminary-recommendations-review-climate-delegated-act-and-addition-activities_en
https://www.is.fi/politiikka/art-2000010913662.html
https://www.is.fi/politiikka/art-2000010913662.html
https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2024/20240841?search%5Ball%5D=kuuluvien&search%5Bkohdista%5D=koko&search%5Btype%5D=tekstihaku#Pidm46263582298816
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=3b7ebcd1-f5d2-4e63-aa45-74387c2326ad
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=c537c455-fbc9-4692-94f8-31d2bf3b6131
https://www.bioenergia.fi/bio-ccus-ja-biohiili/
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Hankekohtainen tiivistelmä ja puuenergiamarkkina 
 

KÄRKIHANKKEET 

EU + Kotimaa: RED3 ja RED2-toimeenpano (Tuohiniitty) 

• TEM asetti asiantuntijatyöryhmän, joka valmisteli RED3 kestävyyskriteerien kansallista toimeenpanoa. 
Työryhmän toimikausi oli 1.11.2023 - 30.9.2024. Kokouksissa on käsitelty määritelmiä, metsäkriteerien 
osoittamista kotimaisilla säädöksillä ja muilla toimilla ja kaskadikäytön edistämistä sekä Energiaviraston 
ylläpitämää kansallista kestävyysjärjestelmää. Raportti julkaistiin 28.10.2024 

• Suomessa kansallinen kestävyysjärjestelmä toteutetaan Energiaviraston toimesta. Energiavirasto jul-
kaisi lain reunaviivojen mukaan ohjeistusta toiminnanharjoittajille kesäkuussa 2021. Energiavirastossa 
kestävyyshakemusten käsittelyn on vielä käynnissä viimeisten osalta ja ensimmäisen kerran kestävyyttä 
piti osoittaa 2024 maaliskuussa päästökauppatodentamisen yhteydessä. 

• Komissio on hyväksynyt 15 vapaaehtoista kestävyysjärjestelmää, joiden hyväksyntä on tosin ollut varsin 
haastavaa järjestelmille. Toiminnanharjoittajien sertifiointi on hyväksyttyjen osalta käynnissä. 

• Komissio lähetti Suomelle perustellun lausunnon koskien puutteita RED2 toimeenpanossa, jonka takia 
hallitus valmisteli vähäiset muutokset biopolttoainelakiin ja valtioneuvoston asetukseen. Nämä tulivat 
voimaan 1.1.2024 

• RED3 julkaistiin EU:n virallisessa lehdessä 31.10.2023. Kansallinen toimeenpano tulee saattaa voimaan 
21.5.2025 mennessä. 

• Luonnos kestävyyslain päivityksestä tuli lausuntokierrokselle ja lausuntoaikaa on 7.3.2025 asti. 

 

EU+Kotimaa: Hiilensidonta ja -sidontateknologiat (Laajalahti): 

• CRCF-asetus: Asetus astui voimaan joulukuussa 2024. Vuoden 2025 aikana tullaan esittämään ensim-
mäiset delegoidut säädökset metodologioista (ml. BECCS ja biohiili) sekä verifioinnin ja rekisterien im-
plementoinnista. Lisäksi käynnistetään keskustelut mahdollisista seuraavista ratkaisuista, joille metodo-
logioita ryhdytään kehittämään (ml. hiilidioksidin pysyvä varastointi mineralisaation kautta tuotteissa). 
Q2 aikana tulossa kaksi tilaisuutta (Bryssel & online) keskittyen hiiliviljelyyn sekä pysyviin hiilenpoistoi-
hin. 

• ICM Forumin vuoden 2024 työryhmien (CCU, CO2-infra, CO2-standardit ja public perception) työ käyn-
nistyi kesä-heinäkuussa 2024 ja on osallistuttu työryhmien tapaamisiin. Kaikki työryhmät tekevät vuo-
den aikana raportit, joiden tavoitteena on tukea komissiota ICM strategian toimeenpanon edistämi-
sessä. Työryhmien raportit ovat viimeistelyvaiheessa. Työryhmistä erityisesti CCU-työryhmässä yh-
teistä konsensusta on ollut osin haasteellista löytää. Lopullinen raportti antaa kuitenkin hyvän yleisku-
vauksen CCU:n nykytilasta ja edistämistoimien tarpeesta sekä niihin liittyvistä haasteista.  

• Vihreät väittämät (Green Claims): Direktiiviehdotus yhä neuvotteluvaiheessa. Komission, neuvoston ja 
parlamentin kannat kokonaisuuteen eroavat tiettyjen keskeisten teemojen osalta merkittävästi. Näitä 

https://energy.ec.europa.eu/topics/renewable-energy/biofuels/voluntary-schemes_en


 

  

 

 

 

 
 
 
Bioenergia ry 
Eteläranta 10, 00130 Helsinki    www.bioenergia.fi     4 
 

  

 

ovat mm. hiilenpoisto/päästövähennyskredittien käyttö (ei rajoitteita / raportoitava millaisia kredittejä käy-
tetään / kredittejä voi käyttää vain residuaalipäästöjen kumoamiseen) ja tuleeko käytettyjen kredittien 
olla CRCF-yksiköitä. Trilogien on määrä käynnistyä pian. Kokonaisuus on merkittävässä roolissa mm. 
vapaaehtoisen hiilenpoistomarkkinan kehityksen näkökulmasta. Pisimmällä olevat ison mittakaavan 
hankkeet (esim. Stockholm Exergi, Orsted) nojaavat rahoituksessa merkittävissä osin vapaaehtoisen 
markkinaan. Myös biohiilihankkeiden osalta vapaaehtoisen markkinan rahoitus on yksi keskeisistä rahoi-
tuskanavista. Yhdistys muodostaa kantoja kokonaisuuteen helmikuun aikana.  

• Komissio järjesti 28.1.2025 Public funding for permanent carbon removal in the EU -tilaisuuden. Tapah-
tumassa käsiteltiin hiilenpoistoteknologioiden nykytilaa ja olemassaolevia rahoitusmekanismeja sekä ke-
hitystarpeita rahoituksen osalta. Nykyrahoitus on riittämätöntä suhteessa suunniteltuihin tavoitteisiin py-
syvine teknisten hiilenpoistojen osalta (Rambollin arvio investointitarpeista 4-5,8 miljardia EUR 2030 
mennessä, jotta saavutettaisiin Kestävien hiilenkiertojen nimellinen 5 Mt tavoite). Tilaisuudessa hahmo-
teltiin mahdollisuutta kehittää EU:n hiilenpoistojen osto-ohjelma (purchasing program for CRCF credits). 
Tilaisuuden materiaalit tulossa jakoon tänne.  

• Kansallinen tuki CCUS-hankkeille (140M€) tulossa tänä vuonna. VTT tekee mekanismista kevyen selvi-
tyksen (työ käynnistyi tammikuussa). Tavoitteena käänteinen huutokauppamekanismi tai vastaava. 
Koska mekanismin kanssa halutaan edetä nopeasti, tullaan todennäköisesti etenemään ryhmäpoikkeus-
asetuksen sääntöjen mukaisesti tuen jakamisessa. Tämä tarkoittaisi mm. sitä, että tukea voitaisiin myön-
tää max. 30M€ per hanke.  

• Yhdistys julkaisi joulukuussa 2024 kartan Suomen toteutuneista ja suunnitteilla olevista bio-CCUS- ja 
biohiili-investoinneista sekä hiilidioksidin käsittelyhankkeista ja terminaaleista. Yhdistys järjestää 14.2. 
klo 9–10 avoimen webinaarin, jossa esitellään kartta sekä hankekatsauksia toimijoiden kanssa.  

 

Energiaverouudistus (Laurikka): 

• Hallitus valmistautuu kevään kehysriiheen (alustavat päivät 22.-23.4.) kovien sopeutuspaineiden kes-

kellä. Julkinen talous on heikentynyt edellisen kehysriihen jälkeen siten, että paine lisäsopeutukseen 

on kasvanut. Ministeri Purra on todennut 28.1., että hallitus on valmis tekemään lisää menoleikkauksia, 

jos tärkein finanssipoliittinen tavoite eli velkasuhteen vakauttamistavoite karkaa. Purra on kuitenkin 

myös kertonut, että uusia toimia ei nyt valmistella. Verojen kiristämisen tie on Purran mukaan kuljettu 

loppuun. 

• EU-tasolla syksyn kompromissiehdotus energiaverodirektiivistä oli EU:n talousministereiden pöydällä 

10.12. eikä sopua löytynyt. Vuoden 2025 alkupuolen pj-maa Puola on tehnyt energiaverodirektiivistä 

työryhmätasolla uusia kompromissiehdotuksia, jotka ovat jatkoa syksyn 2024 kompromissiehdotuk-

selle. Puupolttoaineet (CN 4401 ja 4402) pysyisivät verottomina, mutta turve tulisi Euroopassa direktii-

vin soveltamisalaan komission alkuperäisen esityksen mukaisesti. Arviomme mukaan direktiivissä ei 

kuitenkaan olla vielä lähellä sopua, mutta saattaa olla, että sitä yritetään ministeritasolla kevään ai-

kana.  

 

 

 

https://climate.ec.europa.eu/news-your-voice/events/public-funding-permanent-carbon-removal-eu-2025-01-28_en
https://www.bioenergia.fi/bio-ccus-ja-biohiili/
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Liikenteen biopolttoaineet ja vaihtoehtoiset käyttövoimat (Tuohiniitty): 

• Jakeluvelvoitteen joustomekanismia koskevan Valtioneuvoston asetuksen luonnokset on laitettu lau-
suntokierrokselle, lausuntoaikaa 21.3.2025 asti. 

• Jakeluvelvoitteen muutoksia koskevaa hallituksen esityksen käsittely eduskunnassa päättyi viikolla 50 
ja laki astui voimaan 1.1.2025. Bioenergia ry esitti muutosten hylkäämistä ensi sijassa ja toisessa vai-
heessa. Hallituksen ja opposition linjaerot näkyivät valiokuntien lausunnoissa ja TaV mietinnössä. 

• Esitys pysyi samana eduskunnan käsittelyssä: alennetaan yleistä jakeluvelvoitetta ja lisävelvoitetta 
sekä alennetaan seuraamusmaksuja ja esitetään käyttöönotettavaksi joustomekanismia, jota tarkoit-
taisi muiden päästövähennystoimien ostamista korvaamaan jakeluvelvoitetta.  

• Hallitusohjelman mukainen lakimuutos (1224/2023) valmisteverolain muuttamiseksi astui voimaan 

1.1.2024 ja sillä alennettiin polttoaineveroa bensiinin osalta 3,5 snt/l ja dieselin osalta 4 snt/l 

 

Metsätalouden kannustejärjestelmät (Tuohiniitty): 

• Metkaan tuli muutoksia vuoden 2025 alusta, koskien muun muassa hakuaikaa. Vuoden 2026 alusta 

tukitasoihin tulee muutoksia, osana hallituksen säästötoimia. 

• Metkan rahat loppuivat Metsäkeskuksen mukaan kesken vuotta 2024. Erityisen paljon haettiin taimi-

kon- ja nuoren metsänhoitoon. 

• MMM:llä oli heinä-elokuussa 2024 lausunnolla muutokset metkan säädösmuutoksista. Esityksen mu-

kaan muutettaisiin mm pienpuun keruutuessa pituusrajaa ja mahdollisuutta keskeyttää käsittely ja tuen 

myöntäminen kesken vuotta. Bioenergia ry jätti lausuntonsa 12.8. 

• Aiemman muutoksen notifiointi hyväksyttiin ja uusi Metka-asetus annettiin 2023 lopulla. Tukitaso aleni 

selvästi, taimikon ja nuoren metsän hoidon tuki on ollut 200 euroa ja keruutuki 100 euroa. Kohteiden 

ehtoja ei ole muutettu. Terveyslannoituksena tehtävä tuhkalannoituksen tuki nousi 170 eurosta 270 eu-

roon hehtaarilla. Tukea saattoi hakea 1.3.2024 alkaen ja työt saattoi aloittaa 1.1.2024 alkaen. 

 

PUUENERGIAMARKKINAKATSAUS 

• Luke seuraa puukauppaa neljännesvuosittain, hakkuita kuukausittain ja vuositasolla sekä toteutunutta 

käyttöä vuositasolla. Valtakunnallinen hintaseuranta Foex ja Tilastokeskus, osittain yhteistyönä.  

• Energiapuun kauppoja tilastoitui vuonna 2024 neljäsosa enemmän kuin edellisvuonna, yhteensä 6,4 

miljoonaa kuutiometriä. Viimeisen viiden vuoden keskiarvosta energiapuun kaupat kasvoivat kaksi vii-

desosaa. Energiapuusta noin puolet koostui latvusmassasta, kolmasosa karsittua rankaa ja noin 20 % 

karsimatonta kokopuuta. Kuutiometreinä tarkasteltuna näiden energiapuulajien kauppa lisääntyi tasai-

sesti, mutta prosentuaalisesti eniten kasvoi koko puun kauppa. 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsatalouden-tuet/metka-tuet/tietoa-metka-tuista
https://www.metsakeskus.fi/fi/metsatalouden-tuet/metka-tuet/tietoa-metka-tuista
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• Energiapuulla ja muulla biomassalla tuotettiin 36 % (10,65 TWh) kaukolämmöstä vuonna 2024. Niiden 

käytön osuus kaukolämmön tuotannossa kasvoi edellisvuodesta 4,4 % ja teollisuuden sivuvirtojen 

käyttö kasvoi 7,5 % (Energiateollisuus 2025). Kaiken bioenergian osuus kaukolämmön tuotannossa 

vuonna 2024 oli yhteensä noin 54 prosenttia. 

Neljännesvuosittainen tilasto 

• Energiapuun kauppoja kirjautui Q4/2024 tilastoon yhteensä 1,4 miljoonaa m3, kun vastaava määrä 

Q4/2023 oli hieman vähemmän 1,3 milj. m3. Viiden edellisen vuoden keskiarvoon verrattuna kaikki 

energiapuun kauppa kasvoi Q4/2024 aikana 16 %. Latvusmassan kauppa kasvoi 6 %, kokopuun reilun 

neljänneksen ja rankapuun kauppa kasvoi viidesosan. 

• Q4/2024 kaupoista latvusmassan osuus oli 43 %, rankapuun 40 % ja kokopuun 14 %. Latvusmassan 

ja rankapuun osuudet tasoittuivat keskenään viime vuodesta. 

Kuva 1. Energiapuun kauppa energiapuulajeittain neljännesvuosittain Q1/2021-Q4/2024. 

 

 

• Vuonna 2024 energiapuun pystykaupoista maksettiin keskimäärin 14,5 €/m3, kun hankintakaupoista 

maksettiin 42,4 €/m3. Pystykauppojen hinnat nousivat viime vuoden keskimäärästä 42 % ja hankinta-

kaupat 12 %. Pystykaupoissa karsitun rangan hinta oli 25 €/m3 ja latvusmassan 10,6 €/m3. Hinnat ko-

hosivat vastaavasti 27 % ja 43 % viime vuoden keskihinnoista. 

https://energia.fi/wp-content/uploads/2025/01/Kaukolampovuosi-2024_ennakkograafit.pdf
https://www.luke.fi/fi/tilastot/energiapuun-kauppa/energiapuun-kauppa-4-vuosineljannes-2024-ja-vuosi-2024
https://www.luke.fi/fi/tilastot/energiapuun-kauppa/energiapuun-kauppa-4-vuosineljannes-2023-ja-vuosi-2023
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Energiapuun kantohinta Q4/2024 oli 18,25 €/m3, kun Q4/2023 aikana se oli 11,77 €/m3. Edelliseen 

neljännekseen verrattuna kantohinta nousi 0,21 €/m3 (kuva 2). Hankintahinta oli viimeisellä neljännek-

sellä 43,3 €/m3, joka on 4 €/m3 enemmän kuin vastaava hinta viime vuonna (39,32) €/m3 ja 1,23 €/m3 

enemmän kuin viime neljänneksellä. 

 

Kuva 2. Energiapuun hinta (€/m3) vuosineljänneksittäin viimeisen neljän vuoden ajalta. 

 

 

 

TÄRKEÄT HANKKEET 

 
EU: Kestävä rahoitus (Tuohiniitty): 

• Kestävän rahoituksen asetus EU 2020/852 määrittelee rahoitustoiminnoissa millä perusteille toimintoja 
voi arvioida kestävän kehityksen mukaisiksi. Asetuksessa annetaan komissiolle oikeus antaa delegoituja 
asetuksia tarkempien kriteerien määrittelemiseksi.  

• Komissio julkisti delegoidun asetuksen taksonomian ilmastokriteereistä 21.4.2021 pitkien neuvotteluiden 
jälkeen. Neuvosto ei saavuttanut vahvistettua määräenemmistöä hyväksymisen vastustamiseksi eikä 
Euroopan Parlamentti myöskään vastustanut aikarajassa. Asetus astui voimaan 1.1.2022. 
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• Taksonomian asiantuntijaryhmä SFP julkaisi luonnoksensa taksonomian ympäristötavoitteista (ml. mo-
nimuotoisuus, vesivaikutukset ym) heinäkuussa 2021 kommentoitavaksi. Lisäesitys SFPltä tuli 
28.11.2022.  

• Komissio antoi oman esityksensä luontokriteerien delegoidusta asetuksesta kesäkuussa 2023 osana 
kestävän rahoituksen esityspakettia. 

• Komissio nimesi uuden taksonomian asiantuntijatyöryhmän helmikuussa 2023. Uudessa kokoonpa-
nossa on aiempaa selvempi kokoonpano rahoitusalan asiantuntijoita ja vähemmän intressiryhmien edus-
tajia 

• Komissio ehdotti lisäyksiä ilmastokriteerin toimeenpanoasetukseen kesäkuussa 2023 

• Ehdotuskanava uusien toimintojen sisällyttämiseksi taksonomiaan avattiin lokakuussa 2023. 

• EU:n kestävän rahoituksen foorumi järjesti 22.4.2024 tilaisuuden kuinka siirtymää kestävään talouteen 
rahoitetaan 

• SFP:n työryhmä käsitteli loka-marraskuussa 2024 taksonomian uudelleenarviointia koskien bioenergian 
KHK-kriteerin asteittaista kiristämistä. Työryhmän luonnos on lausuntokierroksella 5.2.2025 asti. 

 

EU: Biodiversiteettistrategia (Vilkki): 

• COP16 eli Calin luontokokous käytiin Kolumbian Calissa (21.10-1.11.2024). YK:n luonnon monimuotoi-
suussopimuksen osapuolten oli tarkoitus päästä yhteisymmärrykseen siitä, miten kaksi vuotta aiemmin 
sovitun Kunming-Montrealin monimuotoisuuskehystä toimeenpannaan ja seurataan. Jatkoneuvotteluja 
liittyen mm. rahoitukseen on tiedossa alkuvuodesta 2025. 

• Suomen kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia sekä toimintaohjelma ovat edelleen poliittisessa 
käsittelyssä. 

• Valtioneuvoston valmistelema esitys vanhojen metsien kriteereiksi oli lausunnolla 11.6.2024-7.8.2024. 
Lausuntoyhteenveto on luettavissa valtioneuvoston sivuilla ja asiasta odotetaan seuraavaksi poliittista 
päätöstä. 

• Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus luonnon ennallistamisesta astui voimaan 18.8.2024. Valtio-
neuvosto on päättänyt ilmoittaa hyödyntävänsä ennallistamisasetuksen vaihtoehtoista heikentämättö-
myysvelvoitetta joustavasti. Päätöksestä on ilmoitettava 19.2.2025 mennessä. EU:n jäsenvaltioiden on 
määriteltävä omissa kansallisissa ennallistamissuunnitelmissaan toimet, joilla heikentämättömyysvel-
voite voidaan toimeenpanna. Ennallistamissuunnitelman luonnoksen täytyy olla valmis EU-komissiolle 
esitettäväksi elokuuhun 2026 mennessä, jolloin myös velvoite astuu voimaan. Suunnitelman valmiste-
lussa on mukana viisi eri teema- ja projektiryhmää, koostuen ympäristöministeriön ja maa- ja metsäta-
lousministeriön asiantuntijoista. Sidosryhmiä pyritään osallistamaan laajasti ennallistamissuunnitelman 
valmisteluun. Komissio julkisti luonnoksen ennallistamissuunnitelman yhtenäisestä täytäntöönpanosta ja 
sitä voi kommentoida 7.2.2025 mennessä. 

• Maa- ja metsätalousministeriö, Luonnonvarakeskus ja Suomen metsäkeskus ovat valmistelleet kansal-
lisen metsätuhovarautumissuunnitelman lausuntokierrokselle. Suunnitelmassa on määriteltynä talous-
metsien merkittävimmät tuhonaiheuttajat, varautumistoimenpiteet ja vastuut. Bioenergia ry harkitsee lau-
sunnon antamista, jonka voi jättää 7.3.2025 mennessä. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/taxonomy-stakeholder-mechanism
https://finance.ec.europa.eu/events/financing-transition-climate-neutral-economy-2024-04-22_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14480-Uniform-format-for-national-restoration-plans_en
https://mmm.fi/lausunnolla
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Turvetuotannosta seuraavaan maankäyttöön – nivelvaiheen sujuvoittaminen (Salo): 

• Turvetuotantoon ympäristöluvitettu pinta-ala on supistunut nopeasti YLVA/VAHTI-järjestelmän mukaan. 
Kun vuonna 2018 ympäristölupien seurannassa oli vielä yli 64 000 ha niin tänä vuonna turvetuotannon 
lupapinta-ala painuu jo alle puoleen tuosta. Kehitys, jonka Bioenergia ry ennusti ja viesti jo vuosia sitten, 
näkyy nyt myös tilastoissa, kun vuosien 2019–2021 kysynnän romahtamisesta johtunut suuri “tilapäi-
sesti levossa olleiden” tuotantoalueiden osuus on vähentynyt ja suonpohjat siirtyneet seuraavaan maan-
käyttöön. 

• Bioenergia ry:n tiedustelee vuoden vaihteen 2024/25 jäsenkyselyllä jälleen ajankohtaisia pinta-alatietoja 
edunvalvonnan pohjaksi. Aiempien vuosien perusteella turvetuotantoalueita on poistunut seuraavaan 
maankäyttöön noin 4000–5000 ha vuodessa. Uusien turvetuotannon ympäristölupien haku on rajoittu-
nut lähinnä vanhojen alueiden lisäalueisiin ja muutamiin kymmeniin hehtaareihin vuodessa. 

• Turvetuotannon ympäristöluvan viimeinen eli jälkihoitovaihe on sujuvoitunut viimeisten parin vuoden ai-
kana. Liian usein kuitenkin siirtyminen seuraavaan maankäyttöön viivästyy, kun ympäristölupaehtojen 
tulkinnat ovat erilaisia tai turvetuotannon aikaisia ympäristönsuojelumääräyksiä halutaan ulottaa perus-
teettomasti seuraavaa maankäyttöä rasittamaan. “Näkemyksellisyys” ilmenee usein haluna ajaa suon-
pohjien vettämistä muiden jatkokäyttömuotojen kustannuksella, vaikka ympäristönsuojelulaki ei anna 
oikeudellisia perusteita puuttua seuraavaan maankäyttöön. Resurssien lisäksi ympäristöviranomaisten 
yhtenäisempään tulkintakäytäntöön on edelleen syytä kiinnittää edunvalvonnassa huomioita vielä aina-
kin muutama vuosi.  

• Edunvalvonnallinen päätavoite säilyy toistaiseksi eli päättää turvetuotannon ympäristölupaan liittyvät 
vastuut viimeistään kahden vuoden päästä tuotannon lopettamisesta ja korostaa juridista selkeyttä siir-
ryttäessä turvetuotantoa seuraavaan maankäyttöön. 

 
 

 

Vesienhoitosuunnitelmat ja ympäristöluvitus (Salo): 

• Turvetta tuotetaan jatkossakin lukuisiin eri tarkoituksiin kysynnän, kelien, pinta-alojen ja yrittäjäresurs-
sien mukaan. Mataloituvat kentät kuitenkin haastavat tuottajaa, eikä tuotteen laatu aina vastaa enää 
asiakasvaatimuksia. Uusia korvaavia alueita tarvittaisiin kipeästi tuotantoon. 

• Uusia turvetuotannon ympäristölupahakemuksia on jätetty vain muutamia ensisijaisesti aktiivihiilen ja 
kasvuturpeen tuotantoa varten (tilanne tammikuussa 2025). Luvituksesta ja oikeusasteista on saatu 
aiempia, vanhoja, prosessissa olleita ympäristölupapäätöksiä pienille tuotantokentillle ja vähäisille lisä-
alueille vanhojen poistuvien tuotantoalojen yhteyteen. Lainvoimaistunutta uutta tuotantopinta-alaa on 
viimeisen vuoden ajanjaksolla saatu noin sata hehtaaria.   

• Turvetuotannon supistumisen myötä toimialan yritysten maksama vesistötarkkailu ja kalatalousmaksu-
kertymä on vähentynyt jo neljäsosaan viime vuosikymmenen lopulta. Tämä koetaan sidosryhmissä ja 
laajemmin monilla vesistöalueilla ongelmaksi, kun pääasiallinen maksaja on poistunut. Yhteiskunnalla ei 
ole varaa korvata suoraan tätä puuttuvaa panostusta. 

• Kuluvalla vesienhoitokaudella valuma-aluetason toimet korostuvat aiempia kausia paremmin. Toimialan 
merkitys on vähenevä. Toimialan edustus näissä yhteistyöryhmissä seuraa silti kehitystä ja pyrkii vaikut-
tamaan tarvittaessa mm. selvitysvelvoitteiden kiristymiseen sekä kustannusten kasvuun, mihin luonnon-
suojelulain laajeneva tulkinta voi johtaa. 
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Kasvu- ja ympäristöturpeen sekä rahkasammalen korjuun edunvalvonta (Salo):  

• Kasvu- ja ympäristöturvealan edunvalvonta painottuu yhä enemmän Peat Alliance -yhteistyöhön muiden 
kasvuturvetta tuottavien maiden (EST, LAT, SWE, LIT) kanssa. Yhdessä Growing Media Europen 
kanssa on vaikutettu keskeisten komissaariehdokkaiden ja nyttemmin valittujen komissaarien suuntaan 
syksyn aikana. Valmistelussa olevia asioita seurataan jäsenmaissa ja Brysselissä jatkuvasti.  Joulu-
kuussa tavataan useita valituksi tulleita MEPejä ja sidosryhmiä Brysselissä aiempien kantapaperien ja 
vaikuttajaviestien pohjalta.  

• Uusien tietojen mukaan turve ei kuuluisi kestävän rahoituksen ”mining categoryn” taksonomiakriteerei-
hin. Kun keskustelu kuitenkin laajenee myöhemmin maatalouden kestävän rahoituksen kriteereihin, niin 
puutarhatalouteen ja kasvihuonetuotantoon liittyvät raaka-aineet tulevat uudelleen tarkasteltaviksi.  

• EFRAG-sektorityöryhmän raportti viipyy edelleen, ja tilannetta seuraa Peat Alliancen virolainen edustaja 
ryhmän jäsenenä. 

• Baltiassa toimintaympäristön muutoksiin saattaa johtaa viimeaikaiset kansalliset ilmastolakipäätökset ja 
EU:n ennallistamisasetuksen voimaantulo. Tuore ilmastolain kumoava päätös Latviasta näyttää kuiten-
kin konkreettisesti, kuinka erityisesti maa- ja metsätaloudelle kansalliset ilmastolait tuottavat tuskaa. Vi-
rossa ilmastolain toteutus etenee ristiriitaisissa tunnelmissa. Epävarmuus ilmasto- ja ennallistamissään-
telyn suhteen heijastuu kuitenkin koko Itämeren alueen turvetuotantoon kasvuturpeen kysynnän jatku-
essa edelleen vahvana.  

• Eurooppalaisen sidosryhmäverkoston ja asiakaskunnan merkitys on korostunut, ja sen aktivoimiseen on 
viime kuukausina kiinnitetty erityistä huomiota mm. Growing Media Europen kanssa yhteistyössä. 

• Viiden maan yhteistyönä on meneillään kaksi selvityshanketta (“Substrate & constituent markets 2050” 
ja “Consortium building for initiating research on GHG fluxes of various growing media constituent use”). 
Kolmas, laajempi “Peat trade globally” odottaa päätöksiä kevään aikana, kun Baltian maiden kansalliset 
sosioekonomiset selvitykset valmistuivat viime vuoden puolella.  

• LUKEn kuivikeselvityksen 2023 pohjalta on yhdessä MTK:n ja eri tuotantoeläinsuuntien kanssa ”kuivike-
verkostona” pyritty vaikuttamaan MMM:öön kuivikehuollon kokonaisarvioinnin “kuiviketiekartan” käynnis-
tämiseen koko viime vuoden ajan. Viimein marraskuun puolivälissä lupaus “kasvualusta- ja kuivikemate-
riaalien saatavuuden selvittämisestä” saatiin osana ”hallituksen kasvupakettia, johon kuuluvat myös 
elintarvikeviennin kehittäminen ja metsäbiotalouden arvonlisän kohottaminen. MMM kilpailuttaa parhail-
laan koordinoivaa tahoa, joka aikanaan kokoaa uusia työryhmiä ja todennäköisesti teettää lisäselvityk-
siä kuluvan ja ensi vuoden 2026 aikana. Turve ja kasvualustat -valiokunta osallistuu työhön, mutta vie 
tämän rinnalla eteenpäin konkreettisempia toimia, jotka pyrkivät turvaamaan turvekuivikkeiden saata-
vuutta.  

• Rahkasammalen korjuulle valmisteltu nk. green deal –sopimusprosessi odotti rahkasammalen uusiutu-
mista selvittävän GTK:n RahKoo-tutkimushankkeen tulosten valmistumista ja viestintää. Hanke päättyi 
marraskuulla ja raportoitiin joulukuussa 2024. Neuvottelujen jatkamiseen tuli YM:stä aloite 28.1., ja alan 
toimijat pohtivat parhaillaan edellytyksiä ja mahdollista prosessin jatkoa.     
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SEURATTAVAT HANKKEET 

YK: Kansainväliset ilmastoneuvottelut (Laurikka): 

• Vuonna 2025 kansainvälisellä tasolla neuvotellaan erityisesti seuraavista kansallisista sitoumuksista, 
jotka on jätettävä vuoden 2025 loppuun mennessä. Tilanne on erittäin vaikea, sillä presidentti Trump 
irroitti Yhdysvallat jälleen Pariisin sopimuksesta heti astuttuaan virkaan. Lisäksi maailmanpoliittinen ti-
lanne ja Bakun kritisoitu sopu rahoituksesta eivät helpota maiden välistä luottamusta ja kunnianhimois-
ten sitoumusten pöytäämistä. USAn lisäksi muita maita Pariisin sopimuksesta ei ole vielä irroittautunut. 
Seuraava COP-30 järjestetään Belemissä, Brasiliassa 10.-21.11.2025. Sitä ennen virkamiehet neuvot-
televat 16.-26.6.2025 Bonnissa, Saksassa. 

 
EU: Bioenergian tutkimusrahoitus ja Euroopan strateginen energiateknologiasuunnitelma (SET-

Plan) (Laajalahti): 

• Komissio julkisti 3.12. 4,6 miljardin euron rahoitushaut Innovaatiorahaston alla. Toinen haku koskee 
nettonollateknologioita ja akkuja (3,6 miljardia euroa). Toinen haku on vetypankin seuraava huuto-
kauppa, jonka kokonaisbudjetti on 1,2 miljardia euroa, josta 1 miljardi euroa jaetaan vihreän vedyn pro-
jekteille käyttösektorista riippumatta ja 200 miljoonaa euroa meriliikenteen vihreän vedyn hankkeille. 
Komissio mahdollistaa ensimmäistä kertaa myös uuden ”auctions as a service” mekanismin käytön, 
jonka avulla jäsenvaltiot voivat tukea omilla alueillaan toteutettavia hankkeita, jotka täyttävät Innovaa-
tiorahaston hankkeiden kriteerit, mutta eivät saa EU-rahoitusta. Espanja, Liettua ja Itävalta ovat sitoutu-
neet osallistumaan mekanismin käyttöön ja tulevat suuntaamaan 836Me vihreän vedyn tuotantohank-
keilla. Nettonollateknologioita ja akkuja koskeva haku päättyy 24.4.2025 ja vetypankin haku päättyy 
20.2.2025.  

• 17.–18.12. 2024 DG CLIMA ja CINEA järjestivät Info-päivät esitelläkseen Innovation Fund 2024 -haun 
(IF24 Call) ja Innovation Fund 2024 Battery -haun (IF24 Battery) keskeiset ominaisuudet ja valintakri-
teerit sekä jakaakseen aiemmista hauista opitut kokemukset parhaiden käytäntöjen osoittamiseksi. Tal-
lenne ja materiaalit. 

• 10.12.2024 DG CLIMA ja CINEA järjestivät vetypankkia koskevan Innovation Fund 2024 -huutokaupan 
(IF24 Auction) Info-päivän. Tallenne ja materiaalit.  

• IF Cleantech konferenssi järjestetään 8.4.2025 Brysselissä ja verkossa. Ilmoittautuminen aukeaa pian. 

 

Metsäkatoasetuksen toimeenpano (Tuohiniitty/Vilkki): 

• Euroopan unionin komissio esitti metsäkatoasetukseen vuoden siirtymäaikaa. Metsäkatoasetusmuutos 
asetuksen soveltamisen lykkääminen hyväksyttiin 18.12.2024, joka julkaistiin Unionin virallisessa leh-
dessä 31.12.2024. Metsäkatoasetuksen toimeenpano alkaa pääosin 30.12.2025. Mikro- ja pienyritys-
ten osalta asetus astuu voimaan 30.6.2026, pois lukien nykyisen puutavara-asetuksen tuotteet. Toimi-
joiden tulee rekisteröidä tuotteet EU:n Traces-järjestelmään ja ylläpitää luotettavaa seurantaa tuot-
teista. Tuotteiden tulee olla asetuksen mukaisesti metsäkatoa aiheuttamattomia. 

• EU:n metsäkatoasetusta tulee soveltaa suoraan, mutta kansallisesti on valmisteltu lisäksi viranomaisia, 
tarkastuksia ja seuraamuksia koskevaa lakia. Lausuntokierros luonnoksesta oli heinäkuussa 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_6184
https://cinea.ec.europa.eu/news-events/events/innovation-fund-2024-call-and-battery-info-day-2024-12-17_en
https://cinea.ec.europa.eu/news-events/events/innovation-fund-2024-call-and-battery-info-day-2024-12-17_en
https://cinea.ec.europa.eu/innovation-fund/innovation-fund-2024-auction-info-day-2024-12-10_en
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• EU:n metsäkatoasetuksen käytännön toimeenpano on varsin epäselvää, sillä komissio ei ole varmista-
nut toimivaa konetoimista rajapintaa ja useita muitakin kysymyksiä on yhä avoinna. Eurooppalaisella 
tasolla on toimitettu komissiolle sekä neuvostolle useita toimialojen yhteisiä kirjeitä, joissa edellytetään 
tilanteen korjausta. Osa toimialajärjestöistä ja maista on vaatinut soveltamispäivän lykkäämistä. Komis-
sio on kuitenkin tiukasti pitänyt vielä kiinni soveltamisen aikataulusta. 

• Asetuksen piiriin kuuluvat puutuotteet, joihin luetaan myös tullikoodin 4401 mukaiset metsäenergiaja-
keet, kuten: hake, sahanpuru, pelletti, briketti ja polttopuut. Sähkön, lämmön ja nestemäisten tai kaasu-
maisten polttoaineiden tuottaminen puusta ja markkinoille saattaminen puolestaan eivät kuulu sovelta-
misalaan. Puusta valmistetun biohiilen osalta on epäselvää, kuuluuko se toimialaan, sillä tullikoodi 
4402 kuuluu ja siihen sisältyy Puuhiili. 

• Ruokavirasto nimettiin joulukuussa 2023 toimivaltaiseksi viranomaiseksi.  

 

Sähkön riittävyys ja kapasiteettimekanismi (Laurikka): 

• Ei toimenpiteitä. Työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut syyskuussa 2024 työryhmän laatimaan ehdo-
tuksen sähkömarkkina-asetuksen artikla 19f mukaisen fossiilittoman jouston tukimekanismin luo-
miseksi. Fossiilittoman jouston työryhmä on ensimmäinen vaihe kapasiteettiasioiden ratkaisemisessa. 
Mekanismi voidaan kohdistaa uuteen ei-fossiiliseen joustokapasiteettiin (akut, kulutusjousto, myös 
esim. moottorivoimalat ei-fossiilisena) ja se on mahdollista saada käyttöön nopeasti (ei noudata kapasi-
teettimekanismien valtiontukiprosessia). 

• Työryhmän tulee luovuttaa ehdotuksensa ministeriölle viimeistään 28.2.2025. Jäsenet ovat TEM, VM, 
KKV, Energiavirasto ja pysyvät asiantuntijat ElFi ry, ET ry, Fingrid Oyj, Paikallisvoima ry ja Teknologia-
teollisuus ry. 

 

Sosiaalisen ilmastorahaston toimeenpano (Laurikka): 

• EU päätti vuonna 2023 ottaa käyttöön sosiaalisen ilmastorahaston lieventämään mm. uuden jakelijoiden 
päästökaupan (ETS2) sosiaalisia vaikutuksia. Jäsenvaltion on nyt laadittava ilmastotoimien sosiaalisen 
tuen suunnitelma (Social Climate Plan), jonka perusteella rahoitusta myönnetään. Suomen tulee toimit-
taa suunnitelmansa komissiolle 30.6.2025 mennessä. 

• SCF:n kokonaisrahoitus Suomelle 2026-2032 on 464 milj. euroa sisältäen kansallisen osarahoitusosuu-
den (25 %). Suomen saanto nettona on 350 milj. euroa EU:sta. Vastaavasti Suomen maksut ovat 596 
milj. euroa, ja ne katetaan ETS2-tuloista. 

• Kansalliseen suunnitelmaan on sisällyttävä toimenpiteitä ja investointeja, joilla (a) puututaan hiilen hin-
noittelun vaikutuksiin haavoittuviin ryhmiin; (b) varmistetaan kohtuuhintainen lämmitys, jäähdytys ja liik-
kuminen nopeuttaen samalla ilmastotavoitteiden saavuttamista; (c) katetaan energiatehokkuus, raken-
nusten perusparannukset, päästötön ja vähäpäästöinen liikkuminen ja liikenne ja vähennetään energia- 
ja liikenneköyhien määrää; ja jotka ovat yhteensopivia ”ei merkittävä haittaa” –periaatteen kanssa. 

• Suomessa sosiaalisen tuen suunnitelman valmistelusta vastaa YM. Joulu-tammikuussa ministeriö on 
tehnyt vaikutusarviointeja erilaisista toimenpiteistä ja kirjallinen kuuleminen on tulossa helmikuussa. 
Hallituksen esityksen on tarkoitus lähteä lausunnolle maaliskuussa. 


